
 

 
COMUNE DI CARPIGNANO SESIA 

(PROVINCIA DI NOVARA) 
 

pro loco: CIG Z9A0F11FB3 
Banda S.Cecilia: CIG Z110F12008 
A.S.Carpignano: CIG ZE80F12022 

          [ ] ORIGINALE 
           [ ] COPIA 

 
 
 
 
 
 

 
        
      
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI AD ASSOCIAZIONI LOCALI PER SERVIZI FORNITI PER 
SUPPORTO INIZIATIVE COMUNALI. 
 
 L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì  VENTISEI       del mese di   APRILE          alle ore 12.00 nella 
sala delle adunanze. 
 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

  

Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Dr.ssa Elena Dessilani la quale provvede alla redazione del presente 

verbale.  

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Bonenti Giacomo - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PRESENTE ASSENTE 
Sindaco Giacomo BONENTI X  
Vice Sindaco Isabella VARESE X  
Assessore Massimiliano DEBENEDETTI X  
Assessore Guido GOZZI X  
 04 // 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 22 DEL 26-04-2014  

 
 



 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI AD ASSOCIAZIONI LOCALI PER SERVIZI FORNITI PER 
SUPPORTO INIZIATIVE COMUNALI. 
 
 Il sottoscritto, Dott. Gianfranco Brera, il Responsabile del Servizio Amministrativo esprime parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
Carpignano Sesia, 24-04-2014  

        Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                 F.to Dott. Gianfranco Brera 
 

 

 

  
 

 



 
 
DELIBERAZIONE G.C. N. 22 DEL 26-04-2014  
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI AD ASSOCIAZIONI LOCALI PER SERVIZI FORNITI PER 
SUPPORTO INIZIATIVE COMUNALI. 
 

LA GIUNTA COMUALE 
 
 
VISTO l’art. 4 del D.L. n. 95/2012 convertito in legge n. 135/2012; 
 
CONSIDERATO che l’Associazione Pro Loco e la Banda Musicale “S. Cecilia” di Carpignano Sesia collaborano in 
via continuativa con il Comune al fine di favorire lo svolgimento regolare di manifestazioni che coinvolgono l’intera 
cittadinanza e garantiscono il mantenimento di tradizioni che caratterizzano la vita della comunità locale; 
 
RITENUTO di avvalersi anche per il seguente anno della collaborazione dell’Associazione Pro Loco per lo 
svolgimento della Festa Patronale di Santa Croce e degli altri eventi programmati per l’anno 2014 affidando alla stessa 
apposito incarico per la fornitura dei servizi necessari per la corretta gestione degli eventi, riconoscendo alla suddetta 
Associazione un importo di € 2.000,00; 
 
RITENUTO di avvalersi della Banda Musicale “S. Cecilia” di Carpignano Sesia per la prestazione dei servizi connessi 
allo svolgimento delle manifestazioni programmate per l’anno 2014 e particolarmente per lo svolgimento della Festa 
Patronale di Santa Croce, riconoscendo alla suddetta Banda un importo di € 2.000,00; 
 
RITENUTO di avvalersi altresì dell’A.S. Carpignano per la prestazione di servizi connessi allo svolgimento delle 
manifestazioni sportive e di intrattenimento programmate per l’anno 2014, riconoscendo un importo di € 1.500,00; 
 
RILEVATA la sussistenza delle condizioni per l’affidamento diretto dei suddetti servizi, stante la componente 
fiduciaria che sottintende all’incarico ed il modesto valore economico; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili dei servizi in merito alla regolarità tecnico-contabile sulla 
proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
CON VOTI unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. Di affidare incarico alla Associazione Pro Loco di Carpignano Sesia per la fornitura dei servizi per lo svolgimento 

della Festa Patronale di Santa Croce e degli altri eventi programmati per l’anno 2014, riconoscendo alla suddetta 
Associazione un importo di € 2.000,00; 

2. Di affidare incarico alla Banda Musicale “S. Cecilia” di Carpignano Sesia per la fornitura dei servizi per lo 
svolgimento della Festa Patronale di Santa Croce e delle manifestazioni programmate per l’anno 2014, 
riconoscendo alla suddetta Associazione un importo di € 2.000,00; 

3. Di affidare incarico all’ A.S. Carpignano per la fornitura dei servizi per lo svolgimento delle manifestazioni 
sportive e di intrattenimento programmate per l’anno 2014, riconoscendo alla suddetta Associazione un importo di 
€ 1.500,00; 

4. Di imputare la spesa di € 5.500,00 per: 
€ 1.900,00 all’intervento 1.07.02.05 cap. 2690/2/1 
€    600,00 all’intervento 1.07.02.03 cap. 2670/2/1 
€ 1.500,00 all’intervento 1.05.02.05 cap. 2140/2/1  
€ 1.500,00 all’intervento 1.06.03.05 cap. 2470/2/1 del corrente esercizio finanziario; 

5. Di pubblicare le informazioni di cui alla presente deliberazione sul sito web del Comune alla sezione 
Amministrazione Trasparente sottosezione Provvedimenti organi di indirizzo politico; 

6. Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

F.TO IL SINDACO 
          Giacomo Bonenti 
   F.TO  L’ASSESSORE ANZIANO                      F.TO IL VICE SEGRETARIO 
         Dott.ssa Isabella Varese                                                                        Dr.ssa Elena Dessilani 
 



 

 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. Lì, ___________ 
 
            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                      Dr.Gianfranco Brera 
 
 
 
Il presente verbale viene comunicato ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18-08-

2000, n. 267 e pubblicato per 15 giorni all’albo pretorio a decorrere dal _______________ 

 
                        IL VICE SEGRETARIO 
                                 F.to Dr.ssa Elena Dessilani 
 
 
 

La presente deliberazione diventa esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267,  trascorsi dieci giorni, dalla data di pubblicazione avvenuta il _________________ 

 
                                    IL VICE SEGRETARIO 
                                 F.to Dr.ssa Elena Dessilani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


